

## Zmluva o dielo č. 4/2020/FPEDAS

uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

### ČL.1 ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1. Objednávateľ:** Green Energy Slovakia s.r.o  
člen skupiny WEON group  
Sídlo: Mraziarenská 6, 821 08 Bratislava, SR  
Zapísaná: u Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro vložka č. 133941/B  
Zastúpený: Dipl. Ing. Juraj Ondrášik, konateľ  
Dipl. Ing. Tomáš Lacko, konateľ  
IČO: 35 780 711  
DIČ: 2021477381  
IČ DPH: SK2021477381  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu:  
tel./ fax: +421 2 5341 1669/ +421 2 5341 1699
- 1.2. Zhotoviteľ:** Žilinská univerzita v Žiline  
Fakulta prevádzky a ekonomiky dopravy a spojov  
Sídlo: Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina, SR  
Právna forma: verejnoprávna inštitúcia zriadená zákonom č. 311/2002 Z. z. o vysokých školách ako verejná vysoká škola  
Zastúpený vo veciach zmluvných: prof. Ing. Miloš Poliak, PhD., dekan fakulty oprávnený konať v mene Žilinskej univerzity v Žiline vo veci tohto právneho úkonu v súlade s § 27 ods.2 Štatútu UNIZA a § 28 ods.1 veta tretia zákona č. 131/2002 Z.z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VŠ“ )  
Zastúpený vo veciach technických: prof. Ing. Andrej Novák, CSc., vedúci Katedry leteckej dopravy andrej.novak@fpedas.uniza.sk  
IČO: 00397563

DIČ: SK2020677824  
Bankové spojenie Štátna pokladnica  
tel. +41 513 3451  
fax. +41 513 1517  
mobil: +421903 170 974

## **ČL.2 PREDMET ZMLUVY**

2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a Objednávateľovi odovzdá Dielo:

*„Vyhľadávacia štúdia možného umiestnenia veterných parkov v regióne západného a východného Slovenska s ohľadom na požiadavky civilného a vojenského letectva“ (ďalej len dielo).*

2.2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené a v súlade s touto zmluvou riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie cenu dohodnutú v tejto zmluve.

## **ČL.3 ROZSAH PREDMETU PLNENIA ZMLUVY**

3.1. Popis diela-obsah štúdie je špecifikovaný v Prílohe 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

3.2. Dielo (dokumentácia) bude odovzdané v 4 vyhotoveniach.

## **ČL.4 SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA**

Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi nasledujúce podklady:

- Technickú špecifikáciu kritických veterných elektrární, ktoré sú predmetom riešenia v súlade s čl. 2 a 3 tejto zmluvy.

## **ČL.5 TERMÍNY PLNENIA**

5.1. Zhotoviteľ dodá predmet zmluvy podľa špecifikácie v súlade s čl. 2 a 3 v termíne do 4 týždňov od podpisu zmluvy a dodania podkladových materiálov podľa článku 4. Lehota v zmysle predchádzajúcej vety začína plynúť vtedy, ak sú splnené obe podmienky uvedené v predchádzajúcej vete.

## **ČL.6 CENA PLNENIA, PLATOBNÉ PODMIENKY**

6.1 Cena za predmet zmluvy v rozsahu čl. 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Zb. o cenách v znení neskorších predpisov.

6.1.1 Cena je stanovená ako pevná a maximálna vo výške **4896,86 €** slovom štyritisíc osemsto deväťdesiat šesť € a 86 centov bez DPH slovom.

- 6.1.2 DPH je 979,37 € slovom deväťsto sedemdesiat deväť eur a 37 centov. **Celková cena diela je: 5 876,23 EUR** slovom päťtisíc osemsto sedemdesiat šesť € a 23 centov.
- 6.1.3 Kalkulácia ceny je uvedená v Prílohe 2, ktorá je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 6.2 Podkladom pre úhradu ceny dodávky bude faktúra vystavená Zhotoviteľom. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.

#### **ČL.7 ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA**

- 7.1. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť práce na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú (záručná doba), bude mať vlastnosti špecifikované v tejto zmluve. Záručná doba je dvojročná a začína plynúť odo dňa odovzdania predmetu tejto zmluvy.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet plnenia v čase odovzdania Objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od Objednávateľa a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť.
- 7.5. Pre prípad vadného plnenia si zmluvné strany dohodli právo Objednávateľa požadovať a povinnosť Zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie vady.
- 7.6. Možnosť iného dojednanie nie je vylúčená.
- 7.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady predmetu plnenia odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení reklamácie Objednávateľom.

#### **ČL.8 VLASTNÍCKE PRÁVO ZHOTOVOVANEJ VECI A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA NEJ**

- 8.1. Vlastníkom zhotovovaného diela je Zhotoviteľ, ktorý znáša nebezpečenstvo škody na nej.
- 8.2. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanému dielu prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela podľa čl. 2 a 3 tejto zmluvy a zaplatením ceny v zmysle čl. 6 tejto zmluvy.

#### **ČL.9 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 9.1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

- 9.2. Zmluvné strany sú si vedomé, že táto zmluva podlieha zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 5a/ zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov a súhlasia s tým.
- 9.3. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodným zákonníkom v znení neskorších predpisov a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR.
- 9.4. Neoddeliteľné súčasťou tejto zmluvy sú: Príloha 1 a Príloha 2.
- 9.5. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať formou písomných a číslovaných dodatkov k tejto zmluve podpísaných zmluvnými stranami, resp. oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 9.6. Zmluvu je možné meniť iba písomnými a očíslowanými dodatkami podpísanými štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
- 9.7. Prípadné spory, ktoré by mohli vzniknúť v súlade s plnením z tejto zmluvy sa zaväzujú zmluvné strany riešiť formou vzájomného rokovania zmluvných strán, a keď ani potom nebude daný spor vyriešený, bude riešený vecne a miestne príslušným súdom SR.
- 9.8. Zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dva obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
- 9.9. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, že nebola uzatvorená v tiesni a ani za inak nevýhodných podmienok, jej obsahu porozumeli, na znak čoho ju vlastnoručne podpísali.

**V Bratislave, dňa:**

**V Žiline, dňa:**

**Objednávateľ:**

**Zhotoviteľ:**

prof. Ing. Miloš Poliak, PhD.  
dekan fakulty PEDaS

**Príloha 1 – Obsah Vyhľadávacej štúdie možného umiestnenia veterných parkov  
v regióne západného a východného Slovenska**

Umiestnenie veterných parkov bude špecifikované na leteckej mape 1:500 000 s vyznačením možného umiestnenia a výškovými limitmi veterných elektrární.

## **Príloha 2 – Kalkulácia - Vyhľadávacej štúdie možného umiestnenia veterných parkov v regióne západného a východného Slovenska**

Cena za práce vykonané Zhotoviteľom je stanovená s použitím „Cenník 2002“ na výpočet ponukových cien architektonických a inžinierskych služieb Slovenskej komory stavebných inžinierov bod 1.8.2 - odporúčaná cena podľa hodinových sadzieb.

Dohodou boli stanovené hodinové sadzby v závislosti od odbornej náročnosti prác nasledovne:

<b>Kategória výkonov</b>	<b>cena €/h</b>
Odborné výkony vysoko kvalifikované	27,-
Odborné výkony veľmi vysoko kvalifikované, koncepčné a koordinačné	55,-

Na základe uvažovaného rozsahu prác a kategórie výkonov (hodinových sadzieb) v závislosti od odbornej náročnosti prác bolo dohodou vzájomne ocenené spracovanie dokumentácie nasledovnou kalkuláciou:

### **Kalkulácia podľa článku 2.1 tejto zmluvy**

1 prac. x 70 hod. x 55,- EUR	3 850,- €
1 prac. x 20 hod. x 27 EUR	540,- €
<b>Celkom</b>	<b>4 390,- €</b>

### **Ostatné priame náklady**

Réžia univerzity (5,75 % z celkovej sumy)	252,43 €
Réžia fakulty (5,75 % z mzdových nákladov)	252,43 €
<b>Celkom bez DPH</b>	<b>4 896,86 €</b>
<b>Cena celkom vrátane DPH</b>	<b>5 876,23 €</b>